Ὅς οὖν (7) τὴν κίνησιν εἰρηκασ εἶναι ἀίδιον, καὶ τὸν χρόνον ταύτης ἀριθμὸν; Ὅν γὰρ ὁ χρόνος ἐστὶν ἀχώριστος, ταῦτα οὐκ ἐνδέχεται μὴ εἶναι ἐν χρόνῳ.

38. Ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου.

« Ὅσα μῆτε κινεῖται μῆτε ἡρεμεῖ, οὐκ ἔστιν ἐν χρόνῳ· τὸ μὲν γὰρ ἐν χρόνῳ εἶναι (8) ἐστὶ τὸ μετρεῖσθαι χρόνῳ· ὁ δὲ χρόνος κινήσεως καὶ ἡρεμίας μέτρον. »

Εἰ τὸ οὐκ ἐν τῷ χρόνῳ, ἐκεῖνω κινεῖται καὶ ἡρεμεῖ· Δ κινεῖται δὲ ὁ οὐρανὸς κατὰ τὸν λέγοντα, καὶ ἡρεμεῖ ἢ γῆ· ἐν χρόνῳ ἄρα ὁ οὐρανὸς καὶ ἢ γῆ, καὶ ἢ τούτων κινήσεως τε καὶ ἡρεμίας. Καὶ εἰ γενητὸς ὁ χρόνος, ἐξ ἀνάγκης (9).

39. Ἐκ πέμπτου (10) λόγου τῆς αὐτῆς πραγματείας.

« Ὅστε ἀνάγκη ἐκ τῶν εἰρημένων τρεῖς εἶναι με-

(7) Ὅς οὐκ. Leg. πῶς οὖν.

(8) Εἶναι. Desumpsit Sylburgius ex Aristotele.

(9) Ἐξ ἀνάγκης. Expleat lacunam Langus et Sylburgius, addendo ἄρα γενητὸς καὶ οὐρανὸς καὶ γῆ.

(10) Ἐκ πέμπτου. Longa hic erat lacuna, nec titulus, nec quidquam aliud legebatur præter extre-

A cipo et infinitum nec tempus dicit nec motum. Nam si factus est, nec æternus est nec sine principio; et si propriis terminis coerctetur, non est infinitus.

35. *Ex eodem libro*, lib. iv c. 11, p. 219.

« Præsens autem tempus metitur, qua prius, et qua posterius; et magnitudinem consequitur motus, hunc autem tempus. »

Si præsens pars non est temporis, ut dixit tricesimo tertio capite, quomodo metitur tempus? Vel profecto præsens non metitur tempus, vel partem id esse temporis necesse est. Et si magnitudinem consequitur motus, hunc autem tempus: genita ergo magnitudo, ut et motus et tempus, quæ illam consequuntur.

B 36. *Ex eodem libro*, ibid., c. 12, p. 220.

« Lineæ minimus numerus, multitudine quidem, duæ aut una: magnitudine autem, non minimus: minimus namque numerus est unus aut duo; magnitudine autem minimus non est. »

Si non minima pars est, in linea quidem punctum, in tempore vero præsens, quid tandem aliud est punctum in linea, præsens in tempore? Sin non minima pars est, sed finis: quomodo ergo sine re finita non potest esse finis, sine linea autem esse potest punctum? Et, si quibus in rebus non est minimum, in eisdem etiam non est maximum: quomodo reliqua partium differentia, maximi et minimi differentia sublata, consistit?

C 37. *Ex eodem libro*, ibid., p. 221.

« Idcirco manifestum est, ea quæ semper sunt, aut quæ nunquam, non esse in tempore: non enim ea circumplectitur tempus, neque substantiam eorum tempus metitur. »

Quomodo igitur motum dixisti esse æternum, et tempus numerum ejus? A quibus namque separari tempus non potest, ea fieri non potest quin sint in tempore.